
 

1 
 

 
 
 
PORT ARI A Nº  01 /2024  
 
 
 
 

NOMEI A A COMISSÃO ESPECI AL DE 
ORG ANIZ AÇ ÃO  DE SELEÇÃO PUBLICA 
SIMPLIFICADA P AR A SUPERVISIONAR E  
ACOMP ANH AR A RE ALIZ AÇÃO DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO DO PROJETO 
“ IPOJUCA CUIDA +” .  
 
 
 
O  P res iden te  da  ASSOCI AÇÃO  F ILHOS DO 

IPOJUCA ,  Seve r ino  Joaqu im da  S i l va ,  no  uso  de  suas  a t r ibu i ções  
lega is ,  con fe r idas  pe lo  Es ta tu to  Soc ia l . .  

 
 
CONSIDERANDO  a  necess idade  de  se leção  de  

pessoa l  pa ra  execução  do  P ro je to  “ I po juca  Cu ida+” ,  con fo rme 
Te rmo de  Fomento  017 /2023 .  
 
 
RESOLVE:   
  
 
A r t .  1 º .  F ica  cons t i tu ída  a  Comissão  enca r regada  de  p romove r ,  
supe rv is iona r  e  acompanha r  o  P rocesso  Se le t i vo  S imp l i f i cado  do  
P ro je to  “ Ipo juca  Cu ida+” ,  f i cando  des ignados  os  segu in tes  
componentes :  
 
I  –  Anderson  C láud io  Rod r igues  Tor reão -  CPF nº  020 .326 .584 -02  
I I  –  C la ra  I lda  O l ive i ra  da  Cos ta  -  CPF nº  111 .052 .194 -45  
I I I  -  O lavo  G le idson  de  Souza  -  CPF nº  127 .887 .484 -42  
 
A r t .  2 º .  A  Comissão  cons t i tu ída  nos  te rmos  do  a r t i go  an te r io r  se rá  
p res id ida  po r  Clara  I lda  O l ive i ra  da  Costa  -  CPF nº  111 .052 .194 -
45 .  
 
A r t .  3 º .  F ica  a  Com issão ,  desde  logo ,  au to r i zada  a  es tabe lece r  
todas  as  p rov idênc ias  necessá r ias  à  rea l i zação  do  P rocesso  
Se le t i vo  S imp l i f i cado .  
 
A r t .  4 º .  Es ta  Po r ta r ia  en t ra  em v igo r  na  da ta  de  sua  pub l icação ,  
com e fe i tos  re t roa t i vos  a  pa r t i r  de  01  de  fevere i ro  de  2024 ,  
f i cando  revogadas  as  d ispos ições  em con t rá r io .  A  Com issão  



 

2 
 

nomeada  será  responsáve l  somen te  pe los  Processos  Se le t i vos  do  
“P ro je to  I po juca  Cu ida+” ,  sendo  es ta  Po r ta r ia  vá l ida  a té  30  de  
novembro  de  2024 .  
  
 
 
Ipo juca  PE,  23  de  abr i l  de  2024 .  
 
 
 
 
 

 
ASSOCI AÇ ÃO F ILHOS DE IPOJUCA 

SEVERINO JOAQ UIM DA SILV A 
CPF Nº  319 .632 .854 -68  

PRESIDENTE 
 


